
Vzdělávací období základního vzdělávání 
 
Základní vzdělávání žáků se realizuje v průběhu povinné školní docházky v 1. – 5. 
ročníku. Vzdělávací a výchovný proces je rozdělen na období: 

l.období - 1. - 3. ročník 
2.období - 4. - 5. ročník 

 
Každé vzdělávací období má své specifické cíle a stanovené očekávané výstupy, které 
jsou na konci 5. ročníku závazné. Na konci 3. ročníku je očekávaný výstup pouze 
orientační. 
Učivo je v pojetí ŠVP chápáno jako prostředek k dosažení očekávaných výstupů a 
představuje závazný výčet témat, námětů a činností, které škola nabídne všem žákům 
k osvojování. 
Obsah učiva ŠVP – „Škola poznání a pohody“ - je rozpracovaný do jednotlivých 
ročníků. Podkladem pro rozpracování obsahu učiva bylo zhodnocení dosavadních 
zkušeností z programu Základní škola a pedagogické zkušenosti učitelů školy. 

Školní vzdělávací program byl zpracován na základě týmové práce autorského 
kolektivu pedagogů školy. Všichni spolupracující pedagogičtí pracovníci se již řadu 
let zaměřují na inovaci pedagogické práce, ve výuce kladou důraz na činnostní pojetí 
vyučování, při němž mají žáci dostatek příležitostí aktivně se podílet na vlastním 
vzdělávání, samostatně se projevovat, nové vědomosti získávat vlastní činností, řešit 
úkoly a spojovat je se situacemi ze života a dosahovat tak všech klíčových 
kompetencí stanovených v RVP ZV.  

Plánování, práce s koncepcí 
Koncepční podoba školy vyjadřuje dlouhodobý cílený záměr. Z toho pak vycházejí 
roční plány práce, které se zaměřují v zásadě na tři body –  
a) co do koncepce školy přidáme jako nový prvek, 
b) co z koncepce vyřadíme jako neúčinný prvek,  
c) který prvek koncepce je třeba vylepšit, aktualizovat apod. (to bývá nejčastější 
případ). Dlouhodobě stanovený záměr napomáhá i účinnému využívání 
finančních prostředků. Těch není a nebude nikdy dost.  


